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Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

1837 sayılı. Bina Vergisi Kanununa ök olarak Maliye Vekâletince hazırlanan ve tcra Vekille­
ri Heyetince 20. X I . 1953 itarihinde Yüksek Meclise sunulması kana rl aştırılan kanun ve esibabı 
mucibe lâyihalarının snulmuş olduğunu saygılarımla araederim. 

Başvekil 
A, Menderes 

> î ' ' ' " : ESBABI MUOİBE LÂYİHASI " " 

Bina Vergisi (Kanununda bu verginin ne zaman, hangi vergi dairesince ve ne suretle tahsil 
olunacağına dair bir hüküm yoktur. Malî senenin hululünden evvel binanın bulunduğu yer ver­
gi dairesince tarholunan ve malî »enenin girmesiyle Mart ayında vacibütitalhsil bir hale gelen 
Bdna Vergisinin o sene ıkaç 'taksitte ve hangi aylarda ödeneceği Âmaııe Alacaklarının Tahsil Usu­
lü hakkındaki Kanunla 1 Ocak 1954 tarihinden itibaren meriyet mevkiinden kaldırılan 5 Ağustos 
1325 (tarihli Tahsili Enimi Kanununun 4 ncü ımadidesi mucibince vilâyet umumi meclislerinin mü­
talâası alındıktan sonra Maliye Vekâletince tâyin edilmekte ve 'binanın Ibulunduğu yer vergi daire­
since tahsil olunmaktadır. 

Tahsili Emrval Kanunu ilga edilmiş olduğuna ve yukarda arz olunduğu veçhile Bina Vergisi 
Kanununda da ıbu hususta !bir hüküm 'bulunmadığına göre, 1 Ocak 1954 'tarihinde yürürlüğe gire­
cek olan Âmme Alacaklarının Tahsili hakkındaki Kanunun 37 nci maddesi ıgereğinee ibir malî se­
ne için tahakkuk ettirilen Bina ve Ibu vergiye 'bağlı Buhran ve Müdafaa vergilerinin ve belediye­
lere ait bulunan Temizleme ve Aydınlatma Resminin 'bir ay içinde sözü edilen kanunun 39 ncıı mad­
desine göre de mükellefin ikametgâhının [bulunduğu yer vergi dairesine, ödenmesi icabedecektir. 

Halbuki Gelir, Kurumlar ve Hayvanlar gibi vergilerimiz de taksitlere ibölünmüş ve kaç taksit­
te ve hangi aylarda ödeneceği de kanunlarında ayrıca gösterilmiştir. Vaziyet böyle olunca öte­
den beri taksit esasına ıgöre 'tahsil olunan Bina Vergisinin ibir ay içinde ve defaten alınması va­
tandaşları müşkül duruma sokacağında ve !bir adaletsizlik yaratacağında şüphe ydktur. Bu itibar­
la halen ta tb ik olunduğu veç'hile Bina Vergisinin de taksit esasına bağlanara'k ödenmesini ttemin 
maksadiyle (bu tasarı hazırlanmıştır. 

Hazırlanan tasarı ile, diğer vergilerimize muvazi olarak ıbu verginin de her sene iki müsavi 
taksitte ödenmesi ve fakat taksitlerin zamanını , yani hangi aylarda ödeneceğinin, verginin ka­
rakteri ve mükelleflerin durumu nazara alınmak suretiyle cari usule göre vilâyet umıuımi "meclis­
lerinin mütalâası alındıktan sonra Maliye Vekâletince tâyin edilmesi uygun olacağı düşünülmüş­
tür. Bu salâhiyetin Maliye Vekâletine bırakılmasiyle memleketin zirai, iktisadi ve tieari duru­
munda ve vatandaşların ödeme kabiliyetlerindeki değişikliklerin nazara alınmasına omkâm verilmiş 
bulıtnıuiliiûaktaidır. . 
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Bundan başka Bina Vergisi, beyana dayanan vergilerimiz zümresinden olmadığına, mükellefin 

ikametgâhından ziyade binanın bulunduğu yet- vergi dairesiyle her (balkımdan sı'kı !bir irtibatı bu­
lunduğuna, satış, intikal ve saire gibi muameleler noktasından da aynı nispette tapu ve diğer 
dairelerle alâkalı okluğuna binaen verginin, binanın bulunduğu yer vergi dairesince tahsilini te­
mindi, tasarıya hüküm konulmuştur, 

Maliye Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Maliye Komisyonu 

Esas No. 1/709 
Karar No. 26 

20.1. 1954 

Yüksek Reisliğe 

Bina Vergisi Kanununa ek kanun lâyihası, 
Hükümet temsilcilerinin iştirakiyle, komisyonu­
muzca tetkik ve müzakere olundu. 

Kanun lâyihasının tümü üzerinde yapılan 
müzakereler sonunda : 

1. Bina Vergisi 'Kanununda bu verginin ne 
zaman ve hangi vergi dairesince tahsil edileceği 
hükme bağlanmadığından bugüne kadar Tahsili 
Emval Kanununun 4 ncü maddesi gereğince tah­
sil edilegelmekte olduğu, 

2. Tahsili Emval Kanunu 1.1.1954 de Âm­
me Alacaklarının Tahsil Usulü hakkındaki Ka­
nunla kaldırılmış bulunduğundan eski hükümle­
rin tatbikinin gayrimümkün olduğu; 

3. Bina Vergisi Kanununda verginin ne su­
retle tahsil edileceği tesbit edilmemiş bulundu­
ğundan, 1.1.1954 tarihinden itibaren Âmme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkındaki Kanu­
nun 37 ve 39 ncu maddeleri gereğince işlem yap­
mak icabettiği; 

4. Mezkûr kanunun 37 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince ise, bir malî yılda tahakkuk edecek Bi­
na Vergisi ve buna bağlı vergi ve resimlerin 
bir ay içinde ve mükellefin ikaanetgâhmm bu­

lunduğu yer vergi dairesince tahsil edilmesinin 
lâzımgeldiği ve bu suretle mükelleflerin, alıştık­
ları usulden güç bir usulün tatbiki suretiyle, 
müşkülâta mâruz bırakılmalarının doğru olmı-
yacağı; 

5. Diğer vergilerimizin tahsil şekilleri ka­
nunlarında tesbit etmiş ve taksitlere bölünmüş 
bulunduğundan Bina Vergisinin de taksitlere 
bölünmesinin ve taksit zamanlarının eskiden ol­
duğu gibi mahallî şartlara göre tesbit edilmesi­
nin, bütün vergilerin aynı esaslar dâhilinde tah­
silini bağlamak bakımından lüzumlu bulunduğu; 

Düşüncesiyle lâyiha uygun görülmüş ve 
maddeler aynen kabul edilmiştir. 

Havalesi gereğince, öncelik ve ivedilikle gö­
rüşülmesi temennisiyle, Bütçe Komisyonuna tev­
di olunmak üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 
Maliye Ko. Reisi 

Amasya 
H. Koray 
Çorum 

Ş. Gürses 
Seyhan 

Z. Akçah 

Sözcü 
Zonguldak 
F. Açıksöz 

Erzurum 
S. Erduman 

Siird 
C. Yardım 

Kâtip 
Diyarbakır 

M. B. Bucak 
Mardin 

A. Kalav 
Yozgad 

F. Nizamnğlu 

Bütçe Komisyonu Raporu 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 
Esas No : 1/709 
Karar No : 94 

Yüksek Reisliğe 

. 11 . 1954 

1837 sayılı Bina Vergisi Kanununa ek ola­
rak Maliye Vekâletince hazırlanan ve İcra Ve­
killeri Heyetince Yüksek Meclise arzı kararlaş­

tırılıp Başvekâletin 21 . XII . 1953 tarihli ve 
6/3539 sayılı tezkeresi ile gönderilen kanun lâ­
yihası Maliye Komisyonu raporu İle birlikte 

( 



komisyonumuza havale edilmiş olmakla Maliye 
Vekâleti mümessili hazır olduğu halde tetkik ve 
.müzakere edildi. 

Lâyihanın esbabı mucihesinde de izah edil­
miş bulunduğu veçhile; 1837 sayılı Bina Vergi­
si Kanununda bu verginin hangi dairesince ve 
ne zaman tahsil edileceğine dair bir hüküm 
mevcut olmadığından mezkûr vergiler şimdiye 
kadar Âmme Alacaklarının Tahsil Usulü hak­
kındaki Kanunla 1 Ocak 1954 tarihinde meri­
yetten kaldırılmış bulunan Tahsili Emval Ka­
nununun 4 ncü maddesine tevfikan binanın 
bağlı bulunduğu yer vergi dairesince ve vilâ­
yet umumi meclislerinin mütalâası alındıktan 
sonra Maliye Vekâletince tâyin edilen taksit­
lerde tahsil edilmekte idi. 

1 Ocak 1954 tarihinde yürürlüğe giren 6183 
sayılı Âmme Alacaklarının Tahsil Usulü hak­
kındaki Kanunda kaldırılan hükme mütenazır 
olarak bir hüküm sevkedilmemiş ve mezkûr ka­
nunun 37 nci maddesinin 2 nci fıkrasiyle, hu­
susi kanunlarında ödeme zamanı tesbit edilme­
miş âmme alacaklarının Maliye Vekâletince 
belirtilecek usule göre yapılan tebliğden itiba­
ren bir ay içinde ödeneceği ve 39 ncu madde­
sinin birinci fıkrasiyle de hususi kanunlarında 
ödeme yeri gösterilmemiş olan âmme alacakla­
rının borçlunun ikametgâhının bulunduğu yer 
tahsil dairesine ödeneceği hükme bağlanmış 
olduğundan ve esasen Bina Vergisi Kanunun­
da bunu temin edecek bir kayıt da bulunmadı­
ğından 1954 Bütçe Yılından itibaren Bina Ver­
gilerinin ,mezkûr kanunun 37 ve 39 ncu mad­
deleri gereğince binanın değil mükellefin ika­
metgâhının bulunduğu yer vergi dairesince ve 
bir ay zarfında tahsili lâzım gelmektedir. 

Geniş bir vatandaş kitlesini alâkadar eden 
bu verginin bir ay içinde ve defaten ve mükel­
lefin ikametgâhının bulunduğu yer vergi dai­
resi tarafından tahsil cihetine gidilmesi ve se­
nelerden beri tatbik edilegelmekte olan bu 

(S. 

usulün terki vatandaşları müşkül bir durumda 
bırakacaktır. 

Bu kanun lâyihasının birinci maddesiyle,; 
gayrimenkulun aynından doğan ve temliki mu­
amelelerle sıkı bir âurette alâkalı bulunan mez­
kûr verginin binanın bulunduğu yer verfi 
dairesi tarafından, yine vilâyet umumi mec­
lislerinin mütalâası alındıktan sonra Maliye Ve­
kâletince tâyin ve tesbit edilecek zamanlarda 
ve diğer vergilerimizde olduğu gibi iki müsa­
vi taksitte tahsili temin edilmekte ve diğer 
maddeler de kanunun yürürlük tarihine ve yü­
rütmeye memur edilenlere taallûk etmektedir. 

Komisyonumuz esas itibariyle lâyihayı ye­
rinde görmüş ve birinci madde gereğince tâyin 
olunacak taksit zamanlarının münasip vasıta 
ile halka da ilân edilmesini temin maksadiyle 
birinci maddeye bir fıkra ilâvesini kabul ede­
rek birinci maddeyi tadilen 2 ve 3 ncü madde­
lerini de şeklen değiştirmek suretiyle kabul et­
miştir. 

Lâyiha, malî yıl başlangıcı ile olan; müna­
sebeti bakımından öncelik ve ivedilikle görü­
şülmesi temennisiyle, Umumi Heyetin tasvibine 
arzedilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis Reis V. Sözcü 
Rize İstanbul Sivas 

/. Akçal B. ffüsman H. îmre 
Bu Rapor Sözcüsü 

Gazianteb Antalya Bolu 
E. Cenanı A. Sarıoğlu M. Güçbümez 

Diyarbakır Diyarbakır Elâzığ 
Y. Azizoğlu M. Ekinci ö. F. Sanaç 

GMimüşane İstanbul îzmir 
K. Ynrükoğlu S. Oran B. Bilgin 

İmzada bulunamadı 
Kırşehir Konya Muğla 
R. özde^ M. Â. Ülgen N. özsan 

Ordu Rize Seyhan 
R. Aksoy O. Kavrakoğlu 8. Ban 

Siird Urfa Zonguldak 
M. D. 8üaıp Dr. F. Ergin ff. Balık 
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HÜKÜMETÎN TEKLÎFÎ 

1837 sayût Bina Vergisi Kanununa ek kanun 
lâyihası 

Madde 1. — Bina Vergisi, binanın bulun­
duğu yer vergi dairesince ve iki müsavi taksit­
te tahsil olunur. Taksit zamanları, her mahal­
lin iktisadi vaziyetine göre vilâyet umumi mec­
lislerinin mütalâası alınarak, Maliye Vekâle­
tince tâyin edilir. 

MADDE 2. — Bu kanun 1 Mart 1954 tari­
hinde meriyete girer. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Adalet, İçişleri, Maliye ve Ekonomi ve Ticaret 
vekilleri memurdur. 

Devlet Vekili Devlet Vekili 
C. Yardımcı 

Başvekil 
A. Menderes 

Adalet Vekili 
O. Ş. Çiçekdağ 
İçişleri Vekili 
E. Menderes 

Maliye Vekili 
H. Polatkan 

Bayındırlık Vekili 
K. Zeytinoğlu 

Sağlık ve So. Y. Vekili 
Dr. E. H. Üstündağ 

Tarım Vekili 
N. ökmen 

Çalışma Vekili 
F. Erkmen 

Millî Savunma Vekili 
Kenan Yılmaz 
Dışişleri Vekili 

F. Köprülü 
MilH Eğitim Vekili 

R. 8. Burçak 
Eko. ve Ticaret Vekili 

F. Çelikbaş 
G. ve Tekel Vekili 

E. Kalafat 
Ulaştırma Vekili 

Y. Üresin 
İşletmeler Vekili 

S. Ytrcah 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ 

1837 sayılı Bina Vergisi Kanununa ek kanun 
lâyihası 

Madde 1. — Bina Vergisi, binanın bulun­
duğu yer vergi dairesince ve iki müsavi taksit­
te tahsil olunur. Taksit zamanları, her mahal­
lin iktisadi vaziyetine göre vilâyet umumi mec­
lislerinin mütalâası alınarak, Maliye Vekâle­
tince tâyin edilir ve keyfiyet münasip vasıta 
ile ilân olunur. 

MADDE 2. — Bu kanun 1 Mart 1954 tari­
hinden itibaren mer'idir. 

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini icra­
ya Adalet, İçişleri, Maliye ve Ekonomi ve Ti­
caret vekilleri memurdur. 
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( S. Sayı» : 188 ) 




